

Bordereau attestant l'exactitude des informations - SAINTES - 1708 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 22/10/2024 - 5700 - 2016 B 00132 - 818 813 388 - 4CJL



Greffe du tribunal de commerce de Saintes

Cours National - Palais de Justice, CS 30328, 17108 Saintes cedex

09:00 - 12:00, 14:00 - 16:30

Téléphone : 05 46 93 01 02

www.greffe-tc-saintes.fr - www.infogreffe.fr

EXTRA/MCU/2016 B 00132

LEGISPHERE AVOCATS

Bd Vladimir

17100 SAINTES

Nos références : MCU/2016 B 00132

RÉCÉPISSÉ DE DÉPÔT

(Articles R.123-102 et R.123-111 du code de commerce)

CONCERNANT :

Forme juridique : Société à responsabilité limitée

Dénomination sociale : 4CJL

Siège social ou établissement principal (pour société étrangère) :

50 RUE PAUL MÉTADIER
17200 ROYAN

Immatriculée au registre du commerce et des sociétés sous le n° 818813388 R.C.S Saintes

Le greffier soussigné constate le 22/10/2024 le dépôt, enregistré sous le numéro 2024/5700, des actes et pièces suivants :

- Les documents comptables sociaux de l'exercice clos le 31/03/2024

Récépissé délivré le 22/10/2024

Le greffier

Maître Marc BINNIÉ



Déposé le 22/10/2024
N° RCS 2016B132
N° de dépôt 5700

4CJL
SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE AU CAPITAL DE 20 000 EUROS
Siège social : 50, rue Paul Métadier
17200 ROYAN
818 813 388 RCS SAINTES

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 27 SEPTEMBRE 2024

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 MARS 2024

DEUXIEME DÉCISION

L'Associé Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 mars 2024 s'élevant à 36 583 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 36 583 euros

En totalité au compte « autres réserves » .

Conformément à la loi, l'Associé Unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme
La Gérance



Experts-Comptables diplômés
Commissaires aux comptes

Pascal FERRON
Jean-Claude FERRON
Patrice BAUDRY
Jean-Michel LAIDIN
Jérôme PERNOT
Rémi GOURRIN
Wilfried TERRIEN
David CONSTANTIN
Delphine DELETTRE
Nelly GILLARDIE
Laurent JEANNEAU
Agnès de VAUBLANC

BILAN ET COMPTES ANNEXES

Exercice du 01/04/2023 au 31/03/2024

SARL
4CJL

50 rue paul metadier

17200 ROYAN



Service expertises
Service expertises
Service expertise comptable
Service expertises
Service sociétés
Service expertises
Service expertises
Service expertises

BILAN ACTIF

030 9419

Edité le 05/06/2024 17:57

ACTIF		01/04/2023 au 31/03/2024		Durée : 12 Mois	Ex.2023-12 Mois
		BRUT	AMORT. PROV.	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE	CAPITAL SOUSCRIT-NON APPELE (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
ACTIF CIRCULANT	Terrains				
	Constructions				
	Instal. techniques, mat. et out. ind.				
	Autres	2 205,00		2 205,00	
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations	577 050,71		577 050,71	577 050,71
	Créances rattachées à des participat.				
	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
COMPTES REGUL	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres				
	TOTAL II	579 255,71		579 255,71	577 050,71
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approv.				
	En-cours de production: biens et serv.				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	AVANCES & ACPTEES VERSEES SUR COMMANDES				
COMPTES REGUL	CREANCES (3)				
	Créances clients et cptes rattachés				
	Autres	641,00		641,00	2 300,00
	Capital souscrit-appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT :				
	Actions propres				
	Autres titres				
	INSTRUMENTS DE TRESORERIE				
	DISPONIBILITES	18,69		18,69	49,58
	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (4)				
COMPTES REGUL	TOTAL III	659,69		659,69	2 349,58
	CHARGES A REPARTIR S/PLUS.EXERC. (IV)				
	PRIMES DE REMB. DES OBLIGATIONS (V)				
	ECARTS DE CONVERSION ACTIF (VI)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	579 915,40		579 915,40	579 400,29
	(1) Dont droit au bail				
	(2) Dont à moins d'un an				
	(3) Dont à plus d'un an				
	(4) Dont à plus d'un an				



BILAN PASSIF

AVANT REPARTITION

030 9419

Edité le 05/06/2024 17:57

PASSIF		01/04/2023 au 31/03/2024	01/04/2022 au 31/03/2023
		Durée : 12 Mois	Durée : 12 Mois
CAPITAUX PROPRES	CAPITAL (dont versé : 20 000,00)	20 000,00	20 000,00
	PRIMES D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT		
	ECART DE REEVALUATION		
	ECART D'EQUIVALENCE		
	RESERVES		
	Réserve légale	2 000,00	2 000,00
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres	345 890,30	350 080,96
	REPORT A NOUVEAU		
PROVISIONS	RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	36 583,27	-4 190,66
	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
	PROVISIONS REGLEMENTEES	37 050,71	37 050,71
TOTAL I		441 524,28	404 941,01
DETTES (1)	PROVISIONS POUR RISQUES		
	PROVISIONS POUR CHARGES		
TOTAL II			
COMPTES REGUL	EMPRUNTS OBLIGATAIRES CONVERTIBLES		
	AUTRES EMPRUNTS OBLIGATAIRES		
	EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT(2)		49 701,56
	EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	135 145,12	123 529,32
	AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
	DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	3 246,00	1 228,40
	DETTES FISCALES ET SOCIALES		
	DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES		
COMPTES REGUL	AUTRES DETTES		
	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE (3)		
	TOTAL III	138 391,12	174 459,28
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (IV)			
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)		579 915,40	579 400,29
(1) Dont à plus d'un an			
Dont à moins d'un an			
(2) Dont concours banc. courants & soldes créd. de banques			
(3) Dont à plus d'un an			
Dont à moins d'un an			

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

030 9419

Edité le 05/06/2024 17:57

RUBRIQUES	01/04/2023 au 31/03/2024	01/04/2022 au 31/03/2023
	Durée : 12 Mois	Durée : 12 Mois
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)		
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES		
Dont export et livraisons intracommunautaires :		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amort.), transferts de charges		
Autres produits		
TOTAL I		
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises (a)		
Variation de stock		
Achats de matières premières & autres approvisionnements (a)		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes (*)	3 043,00	3 645,85
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux provisions :		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements (b)		
Sur immobilisations : dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		
Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges		
TOTAL II	3 043,00	3 645,85
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-3 043,00	-3 645,85
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN		
Bénéfice ou perte transférée III		
Perte ou bénéfice transféré IV		
* Y compris		
- redevances de crédit-bail mobilier		
- redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		

(a) Y compris droits de douane

(b) Y compris dotations aux amortissements des charges à répartir



COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE SUITE

030 9419

Edité le 05/06/2024 17:57

RUBRIQUES	01/04/2023 au 31/03/2024 Durée : 12 Mois	01/04/2022 au 31/03/2023 Durée : 12 Mois
PRODUITS FINANCIERS De participations (3) D'autres valeurs mobilières & créances actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et transferts de charges Différences positives de change Produits nets s/cessions de valeurs mobilières de placement	40 000,00	
TOTAL V	40 000,00	
CHARGES FINANCIERES Dotations aux amortissements et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes s/cessions de valeurs mobilières de placement	373,73	544,81
TOTAL VI	373,73	544,81
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	39 626,27	-544,81
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	36 583,27	-4 190,66
PRODUITS EXCEPTIONNELS Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL VII		
CHARGES EXCEPTIONNELLES Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL VIII		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		
PARTICIPATION DES SALARIES AUX FRUITS DE L'EXPANSION (IX) IMPOTS SUR LES BENEFICES (X)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	40 000,00	
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	3 416,73	4 190,66
BENEFICE OU PERTE	36 583,27	-4 190,66
(3) Dont produits concernant les entreprises liées (4) Dont intérêts concernant les entreprises liées		



ETAT DES IMMOBILISATIONS

CADRE A		IMMOBILISATIONS		Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice	AUGMENTATIONS	
					Consécutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice	Acquisitions, créations apports, et virements de poste à poste
INCORP	Frais d'établissement et de développement		TOTAL I			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL II			
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre	Dont Composants			
		Sur sol d'autrui	Dont Composants			
		Installations générales, agencements et aménagements des constructions		Dont Composant		
		Installations techniques, matériel et outillage industriels		Dont Composant		
	Autres immobilisations corporelles	Instal.générales, agencements, aménagements divers				
		Matériel de transport				
		Matériel de bureau et informatique, mobilier				2 205
		Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL III					2 205
	FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations			577 051			
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IV			577 051			
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)				577 051		2 205
CADRE B		IMMOBILISATIONS		DIMINUTIONS		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice
				Par virements de poste à poste	Par cessions à des tiers ou mises hors service ou résultat d'une mise en équivalence	Réévaluation légale ou évaluation par mise en équivalence
INCORP	Frais d'établissement et de développement		TOTAL I			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL II			
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels					
	Autres immobilisations corporelles	Instal. générales, agencements, aménagements divers				
		Matériel de transport				
		Matériel de bureau et informatique, mobilier				2 205
		Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL III					2 205
	FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations					577 051	
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IV					577 051	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)						579 256



ETAT DES AMORTISSEMENTS

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF)					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice		
Frais d'établissement et de développement TOTAL I							
Autres immobilisations incorporelles TOTAL II							
Terrains							
Constructions	Sur sol propre						
	Sur sol d'autrui						
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions						
Installations techniques, matériel et outillage industriels							
Autres immobilisations corporelles	Instal. générales, agencements, aménagements divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau et informatique, mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
TOTAL III							
TOTAL GENERAL (I+II+III)							
CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvements nets des amortissements à la fin de l'exercice
	Colonne 1 Différentiel de durée et autres	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel	Colonne 4 Différentiel de durée et autres	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amortissement fiscal exceptionnel	
Frais établissements TOTAL I							
Autres immob. incorporelles TOTAL II							
Terrains							
Constructions	Sur sol propre						
	Sur sol d'autrui						
	Inst.gales,agenc et am.des const.						
Inst. techniques mat. et outillage							
Autres immobilisations corporelles	Inst.gales,agenc am. divers						
	Matériel de transport						
	Mat. bureau et inform. mobilier						
	Emballages récup. et divers						
TOTAL III							
Frais d'acquisition de titres de participation TOTAL IV							
Total général (I + II + III + IV)							
Total général non ventilé							
CADRE C							
MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES		Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice		
Frais d'émission d'emprunt à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

ETAT DES PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice 1	AUGMENTATIONS : Dotations de l'exercice 2	DIMINUTIONS : Reprises de l'exercice 3	Montant à la fin de l'exercice 4
Provisions réglementées	Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II)				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires	37 051			37 051
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
	Provisions fiscales pour implantations à l'étranger constituées avant le 1.1.1992				
	Provisions fiscales pour implantations à l'étranger constituées après le 1.1.1992				
	Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)				
	Autres provisions réglementées				
	TOTAL I	37 051			37 051
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Provisions pour garanties données aux clients				
	Provisions pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Provisions pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Provisions pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges				
	TOTAL II				
Provisions pour dépréciation	sur immobilisations - incorporelles - corporelles - titres mis en équivalence - titres de participation - autres immo. financières				
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients				
	Autres provisions pour dépréciation				
	TOTAL III				
TOTAL GENERAL (I+II+III)		37 051			37 051
Dont dotations et reprises - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'art. 39-1-5 du CGI					



ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE

CADRE A		ETAT DES CREANCES		Montant brut 1	A 1 an au plus 2	A plus d'un an 3	
DE LA VENTE RACHETEE	Créances rattachées à des participations						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
DE LA VENTE CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux						
	Autres créances clients						
	Créance représentative de titres prêtés		[Provision pour dépréciation antérieurement constituée]				
	Personnel et comptes rattachés						
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux						
	Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices					
		Taxe sur la valeur ajoutée		441	441		
		Autres impôts, taxes et versements assimilés					
		Divers					
	Groupe associés						
	Débiteurs divers			200	200		
Charges constatées d'avance							
TOTAUX			641	641			
REVENUS	(1)	Montant des - Prêts accordés en cours d'exercice					
		- Remboursements obtenus en cours d'exercice					
	(2)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice					
CADRE B		ETAT DES DETTES		Montant brut 1	A 1 an au plus 2	A plus d'1 an et 5 ans au plus 3	A plus de 5 ans 4
Emprunts obligatoires convertibles							
Autres emprunts obligatoires							
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		à 1 an maximum à l'origine					
		à plus d'1 an à l'origine					
Emprunts et dettes financières divers							
Fournisseurs et comptes rattachés				3 246	3 246		
Personnel et comptes rattachés							
Sécurité sociale et autres organismes sociaux							
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices						
	Taxe sur la valeur ajoutée						
	Obligations cautionnées						
	Autres impôts, taxes et assimilés						
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés							
Groupe et associés				135 145	135 145		
Autres dettes							
Dette représentative de titres empruntés							
Produits constatés d'avance							
TOTAUX				138 391	138 391		
REVENUS	(1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice			(2)	Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques	
		- Remboursements obtenus en cours d'exercice					

